國立交通大學建校九十迅年

擴大庭才兄活動籌備委員會第二次會議記錄

時 間:七十四年十二月十九日下午二時三十分

地 點:臺北市忠孝東路四段二八0號十一樓大陸工程公司會議室

出席委員:股之浩盧善棟陶德麟江雲鈞(陶代〉 林榮生(朱成機

代〉 萬迪慷林育平卒爍榮陳義揚邱再興設清濤

翁兆慶屠欽濤(翁代〉 唐慧貞吳伯禎(唐代〉 薛迪禮

(張國永代〉 何開藩頤位德(何代〉 孫金聲溫鼎勳

胡定華(溫代〉 許奎璧施振榮(黃瑞雲代) 林永瑞喝

道專郭南宏獎祥孫汪寶書黃文鎔(汪代)

請假委員:黃揮

主席:設之浩 記錄:陳鳳玉

主席報告: (略〉

各組進度報告:

科接待組報告:本組負責人吳伯禎學長，因母親生病趕赴香港家中兢

自侍奉湯藥，約一星期後始能返畫，由汪寶書學長代

為報告，本組己召集過一次小組會議?其決議要點如

下:
(1)國外校友部份，擬由母校校慶籌備會及郭校長、同

學會常務理事會專函邀請同學踴躍參加。

(自學術研討部份，已請母校三位院長說實際需要研討

之題目，提供名單以便校友選擇參加。

。展覽組報告:請參閱建校九十週年教學研究成果展示計畫。

的出版組報告:請參閱交通大學九十週年特刊構想，七五年二月中旬

截稿。

(西交通組報告: (1)四月八日在來來大飯店舉行餐會，交通由校友自理

。

一位一

(2)四月十二日及十三日兩日在新竹母校的活動，原則

上由本會供給交通車輛。四月十二日以租賞臺汽大

客車為主。十三日臺北到新竹坐火車。新竹到母校

租臺汽大客車接應。

(的國外返臺校友之交通問題，俟知道確實人數後再進

一步聯絡決定。

因遊藝活動組報告:請參閱九十週年校慶社團慶祝系列活動。

的財務組報告:因各組尚未提出預算，故本組目前無法提出正確數目

。依現有資料，僅下列數筆如左:

(l)遊藝活動組海外子弟暑期育樂營計畫費用本會補助

半數計新臺幣350 ， 000元 o

(2)交通組預估交通費約新臺幣200 ， 000元。

(3)總務組預估補貼投友會餐費新臺幣400 ， 000元。

(4)其他郵寄雜費計新臺幣50 ， 000元。

共計:新臺幣1 ， 000 ， 000元。

文同學會需贈送母校九十週年紀念亭的費用預算尚未

計算在內。

討論事項:

抖四月八日校友會在畫北舉辦慶靚活動，提揉酒會還是餐會，地點決定

在何處，請討論。

決議: (1)舉辦餐會，預計150桌。

(2)地點在來來大飯店地下二層大廳。

(3)費用:參加者每人收500元。

(4)費用不敷部份由同學會補貼。

。母校在新竹投區建造九十週年紀念辛園，糖、共預算新臺幣 4 ， 530 ， 000

元，同學會預備捐助若干額度，請討論案。

決議:由同學會速發通知請投友自由樂捐，希望能達到預算半數。

臨時動議: (無〉

散會。

- 93 一

國-

校慶各項慶祝活動表
氏國主十四年十二月廿五日于妻王之珍、劉蓋章及張金

好人辛苦?疾詞句「宜碎宜遊宜唾」及「管竹管山管水j 對聯

將凡。三對f尤f麗於寒舍 9 之珍凡能詩善書 9 命退休時羔曾是來

和贈 9 已祿掛室中數年， i主本請j早來賞，是日羔支持講來美

i百一芳是會又票之「詩耳語鴻爪j 一冊書另兩兄仗.1麗亦講來佐典

管水時逢一 j于雲

永株到

醉遊耳垂夢兩殷殷

(f古月3片雲頭上黑疑是雨催詩旬)

詩?再而今我與君

管山常近，于竿什

之酒與食物 9 乃賦詩以誦會並紀時會。

丙、技文座談會及教學參觀一六月九日邀請校友參觀各系所實驗室及

教學設施並舉行座談會。

乙、棋橋及球額友誼賽一一六月七日及八日在新竹校區舉辦校友、師生

棋類、橋牌及足、排、高爾夫等球類之友誼比賽。

四月八曰:臺北市來來大飯店會餐團聚。

十三日:校友返校日。

十四曰:思源之夜。下午各系(所〉自行舉辦系(所〉支聯誼座談

會，晚間在竹湖畔舉行思源之夜，切蛋糕，放煙火，同為

交大祝瑕。

第二階段六月四日至十曰:重點在接待國外返臺校友暨眷屬。

甲、校瓦事業及經建參觀一一六月四日至六日安排參觀校友主持事業及

有關經建設施。由各單位招待便餐。

第一階段:四月八日至十四日。

第三階段

(卅年前與之珍兄共事辦理聯合國技術協助計劃並同遊中興新郁〉

七十五年一月主日得之珍兄余音竟會詩與宇均甚麗 9 藤才子

(辛棄疾)

笑才巴金轉作贈勳

辛翁結伴每朝員重

;是汁開看一 j手雲

盈持美 i再漸拔高亨、

白頭賢佑意殷殷

瀛海波奇念舊動

終古老辭官原避俗

(蘇東坡)

卅年2主事堪問味

卅載相交我與君

堂前日對于竿什

滿座高月月皆素識

J 片，三戶主主妄。~
二L 且一位不 Y 柚

所作甚多。

七月七日至八月五曰:重點在接待國外校友子女(孫〉參加特

舉辦交大海外子弟暑期育樂營，其計劃要點如下: f
甲、參加對象以昕一足歲至廿一足歲在學之交大海外子女(孫〕為限(

1預定招收大專、高中生及國中、小學生各四十名，分二梯次學 l

乙、;可內容包括國語文教學、學藝研習、民俗藝術介紹、團康活動、 i
演講座談及參觀遊覽等。~

丁、聯歡會一一六月「日於臺北市聯歡餐會臺灣校友自由參加，以慶前

校慶。

- 94 一

丙、參加人員除周國往返交通旅費白理外，每人需做交膳食費、遊覽期

間膳宿費及保險贊共計美金一五0元。

丁、本項活動由本校主辦、救圓圓新竹團委會協辦。本校學生、社團搶

任輔導及服務工作。